Rua Antônio Pereira, 161
CEP: 83221-030  Paranaguá – PR

Tel. (41) 3420-1142 – Fax (41) 3420 -1360
www.portosdoparana.com.br/cap

E-mail: cappgua@pr.gov.br

OF. CIRC. 007/07 – CAP/PGUA – PAUTA 160ª REUNIÃO ORDINÁRIA  - Página 1 de 3

Ofício Circular n.º  007/2007-CAP/PGUA.

Paranaguá, 17 de maio de 2007.

Prezados (as) Senhores (as),

De acordo com o Calendário para o ano de 2007, das Reuniões Ordinárias do Conselho
de Autoridade Portuária do Porto de Paranaguá – CAP, convocamos Vossas Senhorias
para participarem da 160ª Reunião Ordinária do Colegiado, que se realizará na sede da
Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina - APPA, localizada à Rua Antônio
Pereira, n.º 161, Bairro Porto, em Paranaguá, no dia 24 de maio de 2007, quinta-feira,
com início as 9h. A programação dos assuntos a serem tratados está relacionada na
Pauta constante do Anexo I.

Lembramos aos Senhores Conselheiros sobre a necessidade da observância do
Regimento Interno do Conselho, quanto as condições de participação nas reuniões do
CAP. Eventuais ausências deverão ser justificadas por escrito junto à Secretaria
Executiva do Colegiado.

Atenciosamente,

HÉLIO JOSÉ DA SILVA,
Presidente

Rua Antônio Pereira, 161
CEP: 83221-030  Paranaguá – PR

Tel. (41) 3420-1142 – Fax (41) 3420 -1360
www.portosdoparana.com.br/cap

E-mail: cappgua@pr.gov.br

OF. CIRC. 007/07 – CAP/PGUA – PAUTA 160ª REUNIÃO ORDINÁRIA  - Página 2 de 3

Anexo I ao Ofício-Circular n.º 007/2007-CAP/PGUA, de 17 de maio de 2007.

160ª REUNIÃO ORDINÁRIA A SER REALIZADA EM 18 DE MAIO DE 2007

P A U T A

I  -  ABERTURA DOS TRABALHOS – Palavra do Presidente.

II - DISCUSSÃO E APROVAÇÃO DA ATA RELATIVA À 159ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CAP
Secretaria do Conselho.

III – ORDEM DO DIA:

 1  POSSES: Bloco dos Trabalhadores Portuários: Representante Titular dos Demais
Trabalhadores Portuários – Conselheiro WILSON MORAES DA SILVA;
Representante Suplente dos Demais Trabalhadores Portuários  – Conselheiro
ADEMIR SCOMASSON; Representante Titular dos Demais Trabalhadores Portuários
– Conselheira MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO DE OLIVEIRA; Representante
Suplente dos Demais Trabalhadores Portuários  – Conselheiro CARLOS ALBERTO
MARTINS DA COSTA;

 2  ASSUNTOS PENDENTES DE SOLUÇÃO REFERENTES À REUNIÃO ORDINÁRIA
ANTERIOR  - Secretaria do Conselho.

 3  PROCEDIMENTOS ADOTADOS PELO CAP EM CUMPRIMENTO AO AGRAVO DE
INSTRUMENTO N.º 2007.04.00.011822-4/PR, QUE SUSPENDEU AS
DELIBERAÇÕES N.ºs 003, 005, 006, 007 E 008/2007- CAP/PGUA, DE 22 DE
MARÇO DE 2007 - Secretaria do CAP;

 4  MANIFESTAÇÃO DO CONSELHEIRO RUY ALBERTO ZIBETTI EM FACE DA
CONCESSÃO DE “VISTA”, OBJETO DO AGRAVO DE INSTRUMENTO Nº
2007.04.00.011822-4/PR – Conselheiro Ruy Alberto Zibetti;

 5  COMISSÃO DE ACOMPANHAMENTO DE SEGURANÇA E MEIO AMBIENTE -
INFORMAÇÕES SOBRE O PLANO DE CONTROLE DA POPULAÇÃO DE POMBOS
E ZOONOSES NA ÁREA PORTUÁRIA DO PORTO DE PARANAGUÁ – Conselheiro
Airton Galinari;

 6  INFORMAÇÕES SOBRE O MANDADO DE SEGURANÇA N.º 2007.70.08.000289-
1/PR, DA VARA FEDERAL E JUIZADO ESPECIAL FEDERAL DE PARANAGUÁ –
Secretaria do CAP;

 7  INFORMAÇÕES SOBRE O MANDADO DE SEGURANÇA N..º 2007.70.08.000543-
0/PR, DA VARA FEDERAL E JUIZADO ESPECIAL FEDERAL DE PARANAGUÁ –
Secretaria do CAP;

 8  ACÓRDÃO N.º 632-TCU-PLENÁRIO, DE 18 DE ABRIL DE 2007, EXARADO PELO
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO – Conhecimento - Presidente do CAP;

Rua Antônio Pereira, 161
CEP: 83221-030  Paranaguá – PR

Tel. (41) 3420-1142 – Fax (41) 3420 -1360
www.portosdoparana.com.br/cap

E-mail: cappgua@pr.gov.br

OF. CIRC. 007/07 – CAP/PGUA – PAUTA 160ª REUNIÃO ORDINÁRIA  - Página 3 de 3

IV – EXPEDIENTE:

1 - COMUNICAÇÕES E INFORMAÇÕES GERAIS:

a) Relatório Operacional da APPA

b) Relatório Gerencial do OGMO

c) Correspondências Expedidas

d) Correspondências Recebidas

V – ASSUNTOS GERAIS: